

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

RRRO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (e-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	22.100.000,00	22.100.000,00	2.150.723,89	10%	12.118.991,26	55%	9.981.008,74
RECEITAS CORRENTES	14.824.252,00	14.824.252,00	2.125.705,75	14%	11.253.483,91	76%	3.570.768,09
RECEITA TRIBUTÁRIA	196.600,00	196.600,00	50.903,84	26%	212.214,82	108%	(15.614,82)
Impostos	188.400,00	188.400,00	50.286,72	27%	196.945,78	105%	(8.545,78)
Taxas	7.100,00	7.100,00	617,12	9%	15.269,04	215%	(8.169,04)
Contribuição de Melhoria	1.100,00	1.100,00	-	0%	-	0%	1.100,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	33.100,00	33.100,00	9.834,25	30%	21.460,23	65%	11.639,77
Receitas Imobiliárias	1.100,00	1.100,00	-	0%	-	0%	1.100,00
Receitas de Valores Mobiliários	30.000,00	30.000,00	9.834,25	33%	21.460,23	72%	8.539,77
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	2.000,00	2.000,00	-	0%	-	0%	2.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	1.100,00	1.100,00	-	0%	-	0%	1.100,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.238.564,00	14.238.564,00	2.064.908,56	15%	11.008.892,81	77%	3.229.671,19
Transferências Intergovernamentais	13.973.164,00	13.973.164,00	2.064.908,56	15%	11.008.892,81	79%	2.964.271,19
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	265.400,00	265.400,00	-	0%	-	0%	265.400,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	354.888,00	354.888,00	59,10	0%	10.916,05	3%	343.971,95
Multas e Juros de Mora	5.888,00	5.888,00	-	0%	-	0%	5.888,00
Indenizações e Restituições	232.800,00	232.800,00	59,10	0%	10.916,05	5%	221.883,95
Receita da Dívida Ativa	1.200,00	1.200,00	-	0%	-	0%	1.200,00
Receitas Correntes Diversas	115.000,00	115.000,00	-	0%	-	0%	115.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	7.275.748,00	7.275.748,00	25.018,14	0%	865.507,35	12%	6.410.240,65
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	12.000,00	12.000,00	-	0%	-	0%	12.000,00
Operações de Crédito Internas	12.000,00	12.000,00	-	0%	-	0%	12.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	46.000,00	46.000,00	24.000,00	52%	46.044,85	100%	(44,85)
Alienação de Bens Móveis	23.000,00	23.000,00	24.000,00	104%	46.044,85	200%	(23.044,85)
Alienação de Bens Imóveis	23.000,00	23.000,00	-	0%	-	0%	23.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.155.638,00	4.155.638,00	1.018,14	0%	819.462,50	20%	3.336.175,50
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	4.155.638,00	4.155.638,00	1.018,14	0%	819.462,50	20%	3.336.175,50
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	3.062.110,00	3.062.110,00	-	0%	-	0%	3.062.110,00
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Av. Prov. de Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	3.062.110,00	3.062.110,00	-	0%	-	0%	3.062.110,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	22.100.000,00	22.100.000,00	2.150.723,89	10%	12.118.991,26	55%	9.981.008,74
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (IV + III)	22.100.000,00	22.100.000,00	2.150.723,89	10%	12.118.991,26	55%	9.981.008,74
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	22.100.000,00	22.100.000,00	2.150.724	-	12.118.991,26	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO A LIQUIDAR (f-g)	
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	22.100.000,00	-	22.100.000,00	2.807.553,17	11.842.492,86	2.372.668,30	11.207.418,05	51%	10.892.581,95
DESPESAS CORRENTES	14.924.252,00	1.805.806,60	16.730.058,60	2.624.219,96	11.088.350,93	2.188.635,09	10.453.276,12	62%	6.276.782,48
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.650.414,00	881.099,43	7.531.513,43	1.589.036,96	5.932.383,64	1.266.946,25	5.581.503,77	74%	1.950.009,66
Juros e Encargos da Dívida	86.300,00	-	86.300,00	-	-	-	-	0%	86.300,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.187.538,00	924.707,17	9.112.245,17	1.035.183,00	5.155.967,29	921.688,84	4.871.772,35	53%	4.240.472,82
DESPESAS DE CAPITAL	7.125.748,00	(1.805.806,60)	5.319.941,40	183.333,21	754.141,93	184.033,21	754.141,93	14%	4.565.799,47
INVESTIMENTOS	6.891.548,00	(1.806.545,31)	5.085.002,69	166.435,17	659.024,41	167.135,17	659.024,41	13%	4.425.978,28
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	234.200,00	738,71	234.938,71	16.898,04	95.117,52	16.898,04	95.117,52	40%	139.821,19
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	-	50.000,00	-	-	-	-	0%	50.000,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	22.100.000,00	-	22.100.000,00	2.807.553,17	11.842.492,86	2.372.668,30	11.207.418,05	51%	10.892.581,95
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	22.100.000,00	-	22.100.000,00	2.807.553,17	11.842.492,86	2.372.668,30	11.207.418,05	51%	10.892.581,95
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	911.573,21	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	22.100.000,00	-	22.100.000,00	2.807.553,17	11.842.492,86	2.372.668,30	12.118.991,26	-	-

FONTE:

ICONE Sistema - WmsScP (v26.19.137.0416)